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兴仁薏仁米批发价格指数半月报

（2024 年 11 月 30 日）

本期，兴仁薏仁米批发价格保持平稳走势。截至 2024 年 11 月

30 日，兴仁薏仁米批发价格指数报 1297.30 点，较上期（11月 15 日，

下同）较上期持平；贵州薏苡仁批发价格指数报 1011.69 点，较上期

持平。各薏仁米规格品价格环比持平。

图 1 兴仁薏仁米批发价格指数走势

数据来源：新华指数、兴仁市薏仁专业协会

综合分析，近期兴仁薏仁米产区行情有所反弹，但市场由于库存

有量，市场行情一直没有起色，货源走销不及产区。目前，兴仁薏仁

米的价格保持平稳走势。
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一、兴仁薏仁米市场行情

图 2 兴仁薏仁米批发价格走势

数据来源：新华指数、兴仁市薏仁专业协会

图 3 兴仁薏仁米一级品（98 米）批发价格季节性走势

数据来源：新华指数、兴仁市薏仁专业协会
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图 4 贵州薏苡仁批发价格走势

数据来源：新华指数、兴仁市薏仁专业协会

二、指数规格品价格走势

图 5 各规格品批发价格

数据来源：新华指数、兴仁市薏仁专业协会



兴仁薏仁米批发价格指数（半月报）

- 5 -

本期，精品兴仁薏仁米“98米”批发价格为 16210 元/吨，精品

兴仁薏仁米“95米”批发价格为 15160 元/吨；兴仁薏仁米“98米”

批发价格为 12500 元/吨，兴仁薏仁米“95米”批发价格为 11500 元

/吨；贵州薏苡仁“98米”批发价格为 11000 元/吨，贵州薏苡仁“95

米”批发价格为 10000 元/吨。

11 月底，各薏仁米规格品价格环比持平。

品种 规格
上期价格

（元/吨）

本期价格

（元/吨）

环比涨跌

（元/吨）
环比

精品

兴仁薏仁米

（小白壳）

一级品（98 米） 16210 16210 （0） （0）

二级品（95 米） 15160 15160 （0） （0）

兴仁薏仁米

（小白壳）

一级品（98 米） 12500 12500 （0） （0）

二级品（95 米） 11500 11500 （0） （0）

贵州薏苡仁

（统货）

一级品（98 米） 11000 11000 （0） （0）

二级品（95 米） 10000 10000 （0） （0）
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三、全国主要中药材市场薏仁米行情

图 6 全国主要药材市场薏仁米价格走势

数据来源：新华指数、中药材天地网

11 月，安国中药材市场薏仁米价格为 11.50 元/公斤，玉林中药

材市场薏仁米价格下跌至 11.50 元/公斤，亳州中药材市场薏仁米价

格下跌至 11.00 元/公斤，荷花池中药材市场薏仁米价格为 12.00 元/

公斤。

表 2 全国主要药材市场薏苡仁价格（2024 年 11 月）

规格
安国药市

（元/公斤）

玉林药市

（元/公斤）

荷花池药市

（元/公斤）

亳州药市

（元/公斤）

贵州薏苡仁（统货）
11.50

（-4.17%）

11.5

（-11.54%）

12.0

（-7.69%）

11.0

（-12%）

进口薏苡仁（统货）
10.0

（0）

8.5

（-5.56%）

10.0

（0）

8.5

（-5.56%）
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“兴仁薏仁米批发价格指数”由中国经济信息社与兴仁市人民政

府共同研发，包含“兴仁薏仁米批发价格指数”和“贵州薏苡仁批发

价格指数”，旨在全面监测薏仁米产品市场运行情况，为市场参与者

提供了解市场波动的数据参考，提升兴仁薏仁米产业软实力，为产业

调控提供决策依据。基期：2018/10/15；基点：1000 点；频率：半

月度。

精品兴仁薏仁米：由兴仁市绿色食

品原料(薏苡)标准化生产基地按照相

应国家标准种植，并通过国家绿色食品

认证中心认证的绿色高品质薏仁米。目

前兴仁市共拥有 3.7 万亩绿色薏仁米

种植基地，均按照国家相应规定进行高

标准种植，产品各方面质量均优于常规

薏仁米品种。同时兴仁市全面建设薏苡

生产组织管理、生产管理、投入品管理、

技术服务、监督管理、基础设施、产业化经营“七大体系”，全面实

现了创建目标、达到绿色基地创建要求，绿色基地建设取得初步成效。

兴仁薏仁米：兴仁本地生产销售的“兴仁小白壳”薏仁米品种。

贵州薏苡仁：在兴仁进行加工和流通的统货薏仁米品种。
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免责声明：

新华指数作为中经社四大战略性重点产品，负责开发、管理和运维新华社旗

下全部指数和指数衍生品，是国内第一家综合性指数研究、发布、推广及运营的

专业机构。

本报告由中国经济信息社与兴仁市人民政府共同编制并发布。编制者对本报

告取自公开来源信息的准确性和完整性不作任何保证。本报告所载的资料、意见

及推测仅反映本报告最初出具日的观点和判断。

在不同时期，或因使用不同假设和标准，采用不同观点和分析方法，致使中

国经济信息社与兴仁市人民政府发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研

究报告，对此中经社与兴仁市人民政府可不发出特别通知。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建

议，也没有考虑到客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中

的任何意见或建议是否符合其特定状况。

若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测仅供参考。

本报告版权为中国经济信息社与兴仁市人民政府共同所有。未经中国经济信

息社与兴仁市人民政府书面同意，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、

发布、转发或引用本报告的任何部分。如征得中国经济信息社与兴仁市人民政府

同意进行引用、刊发的，需在允许的范围内使用，并注明出处为“中国经济信息

社”和“兴仁市人民政府”，且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修

改。若中国经济信息社与兴仁市人民政府以外的机构向其客户发放本报告，则由

该机构独自为此发送行为负责，中国经济信息社与兴仁市人民政府对此等行为不

承担任何责任。本报告同时不构成中国经济信息社与兴仁市人民政府向发送本报

告的机构之客户提供的投资建议。

如未经中国经济信息社与兴仁市人民政府授权，私自转载或者转发本报告，

所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。中国经济信息社与兴仁

市人民政府将保留随时追究其法律责任的权利。
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